comunicación del envío es el 981.59.46.16.  

C.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO, APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA Y FORMA DE PAGO. 

* Presupuesto de licitación: 
El presupuesto máximo autorizado para esta contratación es el siguiente: 

1. Presupuesto (sin IVA): dos millones novecientos noventa y dos mil 
ochocientos euros (2.992.800,00 €). 

2. IVA: quinientos setenta y un mil novecientos veinticuatro euros  con 
ocho céntimos (571.924,08 €)  

3. Total: tres millones quinientos sesenta y cuatro mil setecientos 
veinticuatro  euros con ocho céntimos (3.564.724,08 €).  

En el presupuesto de licitación estarán incluidos todos los gastos 
derivados de la realización completa y satisfactoria del suministro objeto 
del presente procedimiento de contratación, tales como los gastos de 
transporte, carga, descarga, instalación, retirada de embalajes, puesta en

[...]

Regional, en el marco del Programa Operativo FEDER Galicia 2007-2013, Eje 
E3, Tema Prioritario OE01.  

* Forma de pago: 

El pago del precio del contrato se realizará en la forma que a continuación se 
detalla: 

Se establecen dos pagos:  

- Pago 1º de un millón ochocientos cincuenta mil euros, IVA incluido 
(1.850.000 €), una vez certificado por el responsable del proyecto de la 
Fundación  CESGA el cumplimiento de las acciones establecidas en la FASE I  
del contrato y recepción de factura del adjudicatario en la Fundación CESGA. 

- Pago 2º por la cantidad restante del contrato , una vez certificado por el